- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

訓 令

○鹿児島県出先機関文書規程の一部を改正する訓令（※） （学事法制課取扱い）１

告 示

○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定自立支援

医療機関の指定の更新 （障害福祉課取扱い）１

○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業の廃止 （高齢者生き生き推進課取扱い）２

○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定 （高齢者生き生き推進課取扱い）２

○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業の廃止 （高齢者生き生き推進課取扱い）２

○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業者の指定（高齢者生き生き推進課取扱い）３

○県営土地改良事業に係る換地処分 （農地整備課取扱い）３

○市街地再開発組合の事業計画の変更の認可 （建築課取扱い）３

公 告

○落札者等の公告 （水産技術開発センター取扱い）４

選 挙 管 理 委 員 会 告 示

○不在者投票を行うことができる病院等の指定の一部改正（※）（選挙管理委員会取扱い）４

鹿児島県訓令第３号

鹿児島県出先機関文書規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

鹿児島県出先機関文書規程の一部を改正する訓令

鹿児島県出先機関文書規程（昭和62年鹿児島県訓令第７号）の一部を次のように改正する。

別表第３鹿児島県大隅地域振興局曽於庁舎の項中「大隅地域振興局総務企画部県税課」を

「大隅地域振興局農林水産部曽於畑地かんがい農業推進センター」に改める。

附 則

この訓令は，令和元年11月５日から施行する。

鹿児島県告示第463号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第

60条第１項の規定により，次のとおり指定自立支援医療機関の指定を更新した。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

薬 局 更新年月 自立支援医療

名 称 所 在 地 日 の種類

すずらん薬局 鹿屋市寿四丁目２番29号 令和元年 育成医療・更

鹿 児 島 県 公 報
令和元年11月１日（金）第52号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

告 示

訓 令

鹿 児 島 県 公 報 令和元年11月１日（金）第52号

- 2 -

10月１日 生医療

マリン薬局米ノ津店 出水市明神町2357番地２ 令和元年 更生医療

10月１日

鹿児島県告示第464号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条の規定により，指定居宅サービス事業者から次

のとおり廃止の届出があった。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

事 業 所 指定居宅サービス事業者
廃 止 年 月 サ ー ビ ス

主たる事務所の 代表者の氏
名 称 所 在 地 名 称 日 の 種 類

所在地 名

有限会社大福 大島郡和泊町玉 有限会社大福 大島郡和泊町和 大福 利雄 令 和 元 年 福 祉 用 具

城1753－１ 泊587番地２ 10月18日 貸 与

有限会社大福 大島郡和泊町玉 有限会社大福 大島郡和泊町和 大福 利雄 令 和 元 年 特 定 福 祉

城1753－１ 泊587番地２ 10月18日 用 具 販 売

鹿児島県告示第465号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文の規定により，次のとおり指定居宅

サービス事業者として指定した。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

事 業 所 申 請 者
指 定 年 月 サ ー ビ ス

主たる事務所の 代表者の氏
名 称 所 在 地 名 称 日 の 種 類

所在地 名

訪問介護事業所 阿 久 根 市 西 目 株式会社ひまわ 阿 久 根 市 西 目 猿樂 良子 令 和 元 年 訪 問 介 護

ひまわり 5657番地10 り 5657番地10 ９ 月 １ 日

ニチイケアセン 肝属郡肝付町新 株式会社ニチイ 東京都千代田区 森 信介 令 和 元 年 訪 問 介 護

ターきもつき 富164番地３ 学館 神田駿河台二丁 10月１日

目９番地

エスプリはやと 霧島市隼人町真 株式会社エスプ 宮崎県北諸県郡 市來 貞利 令 和 元 年 訪 問 介 護

ヘルパーステー 孝2720 リ 三股町花見原３ 10月１日

ション 番地９

ヘルパーステー 摩川内市勝目 株式会社今井工 鹿児島市平川町 今井 雅之 令 和 元 年 訪 問 介 護

ションこすもす 町5101－２ 業 5758番地33 1 0月１日

訪問介護事業所 霧島市隼人町松 株式会社黎明 霧島市国分剣之 猪谷晃太郎 令 和 元 年 訪 問 介 護

れいめい 永657番地 宇都198番地１ 10月１日

濵田洋一郎医院 指宿市開聞川尻 濵田洋一郎医院 指宿市開聞川尻 濵田洋一郎 令 和 元 年 居 宅 療 養

4920－５ 4920－５ 1 0月１日 管 理 指 導

ヘルパーステー 肝属郡肝付町富 株式会社Ｒａｓ 肝属郡肝付町富 妹尾 文絵 令 和 元 年 訪 問 介 護

ションＣＲＯＷ 山838番地７ ｔｙ 山838番地７ 10月13日

Ｎ

鹿児島県告示第466号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５の規定により，指定介護予防サービス事業

者から次のとおり廃止の届出があった。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

鹿 児 島 県 公 報 令和元年11月１日（金）第52号

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 令和元年11月１日（金）第52号

事 業 所 指定介護予防サービス事業者
廃 止 年 月 サ ー ビ ス

主たる事務所の 代表者の氏
名 称 所 在 地 名 称 日 の 種 類

所在地 名

有限会社大福 大島郡和泊町玉 有限会社大福 大島郡和泊町和 大福 利雄 令 和 元 年 介 護 予 防

城1753－１ 泊587番地２ 10月18日 福 祉 用 具

貸 与

有限会社大福 大島郡和泊町玉 有限会社大福 大島郡和泊町和 大福 利雄 令 和 元 年 特 定 介 護

城1753－１ 泊587番地２ 10月18日 予 防 福 祉

用 具 販 売

鹿児島県告示第467号

介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文の規定により，次のとおり指定介護

予防サービス事業者として指定した。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

事 業 所 申 請 者
指 定 年 月 サ ー ビ ス

主たる事務所の 代表者の氏
名 称 所 在 地 名 称 日 の 種 類

所在地 名

濵田洋一郎医院 指宿市開聞川尻 濵田洋一郎医院 指宿市開聞川尻 濵田洋一郎 令 和 元 年 介 護 予 防

4920－５ 4920－５ 1 0月１日 居 宅 療 養

管 理 指 導

鹿児島県告示第468号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により，土地改良事業県営中

山間地域総合整備（一般型）大隅地区山中堰換地区の換地計画に係る換地処分を，令和元年10
ぜき

月３日に行った。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

鹿児島県告示第469号

都市再開発法（昭和44年法律第38号）第38条第１項の規定により，市街地再開発組合の事業

計画の変更を次のとおり認可した。

令和元年11月１日

鹿児島県知事 三反園訓

１ 市街地再開発組合の名称

中央町19・20番街区市街地再開発組合

２ 事業施行期間

 変更前

平成28年12月９日から平成33年３月31日まで

 変更後

平成28年12月９日から令和４年３月31日まで

３ 施行地区

鹿児島市中央町19番１から19番７まで，19番９から19番21まで，19番23から19番39まで，

20番１から20番８まで，20番12から20番18まで，20番20及び20番21

４ 事務所の所在地

鹿児島市中央町22番地16

５ 設立認可の年月日

平成28年12月９日

６ 変更の認可の年月日

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 令和元年11月１日（金）第52号

令和元年10月15日

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

令和元年11月１日

鹿児島県水産技術開発センター所長 折田和三

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

計量魚群探知機 一式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県水産技術開発センター庶務部

指宿市岩本字高田上160番10号

３ 落札者を決定した日

令和元年９月４日

４ 落札者の氏名及び住所

日本海洋株式会社

東京都足立区東和五丁目13番４号

５ 落札金額

32,184,000円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

令和元年７月23日

鹿児島県選挙管理委員会告示第29号

平成24年２月28日鹿児島県選挙管理委員会告示第１号（不在者投票を行うことができる病院

等の指定）の一部を次のように改正する。

令和元年11月１日

鹿児島県選挙管理委員会委員長 松下良成

１の表86の項を削り，同表103の項中「奄美市名瀬小宿字苗代田3416番地」を「奄美市名瀬

小宿字苗代田3411番地」に改める。

公 告

選 挙 管 理 委 員 会 告 示